fishings on Dee (Inquis. Special Aberdeen).

The charter of confirmation has got the signature of the Bishop :

—

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Wilhelmus miseratione

divina Abirdonensis episcopus ac superior terrarum subscriptarum cum
pertinentiis eternam in domino salutem quia quandam cartam . . . per

nos visam lectam inspectam et diligenter consideratam non rasam

cancillatam aut in aliqua sue parte suspectam sed omni prorsus vitio et

suspitione carentem cujus carte tenor sequitur et est talis OMNIBUS hanc

cartam visuris vel audituris Jacobus Leyth feodatarius dimedietatis Solaris

partis omnium et singularum terrarum ville ccclesiastice de Bras cum
pertinentiis suis eternam in domino salutem Noveritis me utiiitate mea in

hac parte undique previsa et diligenter considerata ex certis causis

rationabilibus animum meum ad hoc moventibus necnon propter

solutionem certe summe pecunie mihi gratanter in mea urgenti necessitate

ad emendum et obtinendum dictas dimedias terras per Joannem Stewart

de Balfour persolute de quaquidem summa pecunie fateor me bene et

fideliter persolutum et satisfactum eundemque Joannem Stewart suos

heredes executores et assignatos pro me heredibus meis et assignatis

exonerando et quietclamando imperpetuum assedasse locasse arendasse

et ad feodifirmam et cmphiteosim perpetuam hereditarie dimisisse et hac

present! carta mea confirmasse . . . Totam et integram peciam terre

jacentem supra torrentem ville ecclesiastice de Bras ex australi parte

ejusdem extendentem ad seminationem duodecim bollarum avenarum et

hoc ultra et preter seminationem tenentie Andree Irving jacentis infra

dictas bondas et limites dictc pecie terre supra torrentem et de presenti

per dictum Andream occupate eandem tenentiam mihi reservando et

disponendo super eadem tenentia dicte Andree prout mihi videbitur

expediens Necnon aliam peciam terre sub dicta torrente ex boreali parte

ejusdem videlicet in the haucht of the sone syde of the samen

extendentem in seminatione ad octo bollas avenarum computando in
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intcgro ad seminationem viginti bollarum avenarum unacum lie lang heid

rig terrarum in dicto lie haucht jacente ultra et preter tantum terra

quantitatem seminationis viginti bollarum avenarum ut supra jaccntes

infra baroniam de Bras et vicecomitatum de Abirdene prcfato Joanni

Stewart suis heredibus et assignatis in feodo et hereditate impcrpetuum

Tenendas et habendas prefatas terras . . . modo ut predicitur de

episcopo Abirdoncnsi et suis successoribus Abirdonensibus episcopis in

emphiteosem seu feodifirmam hereditarie imperpetuum per omnes rectas

metas suas antiquas et divisas . . . absque tamen prcjudicio litere

ballivatus episcopatus Abirdonensis et restrictionem earundem nobili et

potenti domino Georgio Comiti de Huntle domino Gordoun et Badzenocht

et heredibus suis concesse cuiquidem ballivatus officio in nullo derogare

volumus Reddendo inde annuatim dictus Joannes Stewart heredes

sui et assignati predicto episcopo Abirdonensis et suis successoribus

Abirdonensibus episcopis summam decern solidorum monete Scotie ad

duos anni terminos videlicet festa Penthecostes et Sancti Martini per duas

medias portiones unacum duodccim denariis in augmentationem rentalis

dicti episcopi ad terminos predictos solvendis rescrvato tamen per omnia

officio ballivatus dictarum terrarum videlicet extendentium ad semina-

tionem viginti bollarum avenarum unacum dicto lie lang heid rig modo

predicto domino Comiti de Huntlie suis heredibus et assignatis seu

cuicunque alteri interesse habenti duplicando etiam dictam pecunie

summam in introitu cujuslibet heredis seu assignati ad dictas terras viginti

bollarum avenarum unacum dicto lie lang heid rig ac faciendo tres sectas

ad tria placita capitalia apud Gallovvhillis de Bras tenenda per dictum

reverendum patrem Abirdonensem episcopum suosve successores Abir-

donenses episcopos seu eorum ballivos et tenentes dictarum terrarum ad

seminationem viginti bollarum avenarum unacum dicto lie lang heid rig in

exercitibus regis et regine ac regni ballivo principal! dicti reverendi patris

et suorum successorum Abirdonensium episcoporum sufficienter armati

juxta patrie consuetudinem servire tenebuntur Necnon quilibet heres seu

assignati ipsius Joannis Stewart predicti in eorum primo introitu in

legittima etate existentes profato reverendo patri et suis successoribus

predictis fidelitatis juramentem prestare tenebuntur quod eundem

reverendum in Christo patrem et suos successores predictos sedemque

episcopalem Abirdonensem decanum et canonicos ejusdem eorum

personas res et terras necnon christianam et orthodoxam fidcm manu
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tcnebunt ct defcndent volo tamen quod si contingat prefatum Joannem

Stewart heredes suos aut assignatos in solutione dicte summa undecim

solidorum annuatim ct terminatim deficere dummodo ad hoc requisiti

fuerunt in illo casu eundcm Joannem Stewart suos heredes et assignatos

pro dicta pecunie summa per officiarium dicti reverend! patris et suorum

successorum predictorum distringere Hcebit prout antea licuerat seu etiam

censura ecclesiastica ad solutionem ejusdem compellere licebit toties

quoties opus fuerit tantum pro omni aho onere exactione questione seu

demanda que de prcdictis terris per me heredes meos et assignatos exigi

poterit aut requiri salvis tamen regie majcstati servitiis dictarum terrarum

debitis consuetis Et ego vero dictus Jacobus heredes mci et assignati

predict! totas et intcgras pecias terre jacentes ut supra extendentes ad

seminationem viginti bollarum avenarum unacum lie lang heid rig jacente

in dictum lie Haucht ut supra prefato Joanni Stewart suis heredibus

et assignatis predictis forma pariter et effectu ut premissum est per

omnes possessiones meas et signanter per residuum Solaris partis dictarum

terrarum et ville ecclesiastice de Bras mihi incumbens omniaque bona

mobilia et immobilia mea presentia et futura contra omnes mortales

varrantizabimus acquietabimus et imperpetuum dcfendemus omnibus

dolo et fraude seclusis In SUPER dilectis meis Roberto Burnet Wilhelmo

Stewart et eorum cuilibet conjunctim et divisim ballivis meis in hac parte

specialiter constitutis quibus precipio et firmiter mando quatenus visis

presentibus indelate statum sasinam et possessionem hcreditariam ac-

tualem realem et corporalem omnium et singularum prefatarum duarum

peciarum terrarum jacentium ut supra extendentium ad seminationem

viginti bollarum avenarum unacum lie lang heid rig cum suis pertinentiis

juxta tenorem suprascripte carte dicto Joanni Stewart vel suo certo

actornato seu procurator! latori presentium per terre et lapidis fund!

earundem donationem ut moris est tradatis et deliberctis seu alter

vestrum tradat et deliberet et hoc nullo mode omittatis ad quod faciendum

vobis et vestrum cuilibet conjunctim et divisim meam plenariam et

irrevocabilem tenore presentium committo potestatem IN cujus re!

testimonium presentibus manu mea ut subscribitur subscriptis sigillum

meum proprium est appensum apud Kirktoun de Bras octavo die mensis

Aprilis anno domini millesimo quingentesimo sexagesimo septimo coram

hiis testibus Roberto Burnet de Drummewycht Laurentio Myddiltoun in

Candakelze domino Andrea Hogc curato de Bras Gilberto Ros Joanne
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Andcrsoun in Auchbclla Joanne Ade VVillclmo Stewart ct magistro

Willelmo Andersoun notario publico et sic subscribitur James Lcyth

with my hand at the pen led be Maister William Andersoun notar publict

at my command becaus I culd nocht writt myselff Ita est magister

Willelmus Andersoun notarius publicus per dictum Jacobum requisitus

manu sua Volumus tamen per omnia si contingat heredes dictum

quondam Joannis Stewart deficere in annua solutione annue feodifirme

antedicte sic quod unus terminus in alium currat insolutum eundem
terminum duplicabit in sequent! termino et si duo termini currant in

tercium simul insoluti tunc et deinceps presens infeodatio nullius erit

roboris aut momenti sed in se irrita cassa et nulla hac nostra

confirmatione non obstante cum aliis clausulis conditionibus restrictionibus

et provisionibus in carta feodifirme de eisdem terris et villc ecclesiastice

de Bras per nos prius concessa ac si hujusmodi in hac presenti carta

inserte fuerunt per expressum prout usus est feodifirme in similibus

OUAMQUIDEM cartam in omnibus suis punctis . . . ratificamus

approbamus et pro perpetuo confirmamus Et non obstante saisina et

possessione per eundem quondam Joannem Stewart per preceptum dicti

Jacobi Leyth de premissis capta et recepta per presentes dispensamus

hac nostra confirmatione subsequente non obstante In cujus rei

testimonium huic carte nostre confirmationis manu nostra subscripte

sigillum nostrum rotundum est appensum apud civitatem nostram

Abirdonensem septimo die mensis Marcii anno domini millesimo quin-

gentcsimo septuagesimo et nostre consecrationis anno coram

testibus Joanne Gordoun de Chvny Georgio Gardin de Banquhory Thoma
Maneris domino Andrea Ray cum diversis aliis.

Us. Es. Abdene.

Abstract of XXVIII.

Confirmation by William, Bishop of Aberdeen, of charter by James

Leyth, fiar of the sunny half of the Kirktoun of Bras, in favour of John

Stewart of Balfour, of a piece of land lying above the burn of the

Kirktoun of Bras on the south side thereof, extending to the sowing

of 12 bolls oats, and that besides the sowing of the tenant, Andrew
Irving, lying within the bounds of the said piece of land : Also another

piece of land below the said burn, on the north side thereof, namely, in
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the hauch of the sunny side of the same, extending in sowing to 8 bolls

oats, computing in the whole to 20 bolls oats, together with the "lang

heid rig" of the lands in the said hauch: Holding from the granter of

the bishop of Aberdeen, rendering therefor yearly to the bishop los., with

the usual services. Dated at Kirktoun of Bras, 8th April 1567: